



فرشکاران از شفاف سازی بودجه‌ای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان سخن گفت؛

**بالا بودن منابع در آمدی به معنای بالا بودن اعتبارات دریافتی نیست**

صفحه ۲

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

«خانه ما هر خ» برنده جایزه اصلی جشنواره فیلم روسیه شد

صفحه ۸



www.asrazadionline.ir

شماره ۵۸۷۹ / سال ۲۵ / یکشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۱ / ۱۹ شعبان ۱۴۴۴ / 12 mar 2023 / ۸ صفحه ۵۰۰۰۰ ریال

## تراکتور خودزنی کرد و باخت



۶

**گر امید داشت خاطر استاد کریمی مراغه‌ای در شب شعر «کرامت عشق»**



عصر آزادی / سرویس فرهنگی: مراسم شب شعر «کرامت عشق» پاسداشت یاد و خاطر استاد کریمی مراغه‌ای، در حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه محبوب تبریز برگزار شد...

۸



«عصر آزادی» از ضرورت میدان داری بخش خصوصی در اقتصاد کشور و کوچک سازی بدنه دولت گزارش می دهد

# اقتصاد در محاصره دولت

صفحه ۲

رئیس گروه دوستی و پارلمانی ایران و چین:

## سفارت ایران و عربستان بزودی بازگشایی می شود

امیرآبادی با بیان اینکه اسرائیل و رسانه‌هایی که بر علیه ملت ایران فعالیت می کردند عواید اصلی این توافق هستند، و این توافق سیلی آبداری به رژیم صهیونیستی و اینترنشنال است، گفت: این توافق برای اسرائیل بسیار سنگین است، اسرائیل تلاش داشت تا کشورهای منطقه را از ایران دور کند. وی با بیان اینکه این توافق و برقراری ارتباط با عربستان در خنثی‌سازی تحریم‌ها قطعاً موثر خواهد بود، تصریح کرد: ایران روابط اقتصادی موثری با امارات دارد، امارات روابط سیاسی و اقتصادی ریشه داری با عربستان دارد لذا اصلاح روابط ایران با عربستان قطعاً در ارتقای روابط ایران و امارات موثر خواهد بود. وی ادامه داد: این توافق در پایان یافتن جنگ یمن با تأکید بر حقوق ملت یمن موثر خواهد بود. عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه این توافق تأثیر بسیار خوبی در منطقه خواهد داشت گفت: دولت عراق نیز از فشار سعودی‌ها نجات خواهند یافت، ترکیه و پاکستان نیز از این توافق راضی هستند، این توافق در تعیین سرنوشت مردم افغانستان نیز موثر خواهد بود و فصل جدیدی در حل مسائل و مشکلات منطقه با این بیانیه آغاز خواهد شد. وی تأکید کرد: تادمه‌ها دیگه سفارتخانه‌های دو کشور با می شود.



کرد: روابط ایران و عربستان برای کشورهای منطقه بسیار مفید خواهد بود و این ارتباط حتماً به ضرر اسرائیل و دشمنان ملت های منطقه است. امیرآبادی اظهار داشت: برخی کشورهای منطقه در کنار اتحاد سعودی بودند، به واسطه این توافق و روابط خود را با ایران افزایش خواهند داد. وی تأکید کرد: ایران در آینده نزدیک می تواند روابط میان ایران و عربستان را با اردن و مصر نیز ارتقا دهد، آیت الله رئیسی بر لزوم حل مشکلات با کشورهای منطقه تأکید دارد، سیاست خارجی دولت سیزدهم در این زمینه بسیار موثر بود. عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه اغتشاشات اخیر اجرای سیاست‌های منطقه‌ای دولت را مقدری به تأخیر انداخت، اظهار داشت: با این توافق قطعاً روابط جدیدی بین ایران و عربستان پایه گذاری خواهد شد.

رئیس گروه دوستی و پارلمانی ایران و چین در مجلس شورای اسلامی گفت: تا دوماه آینده سفارتخانه‌های ایران و عربستان بازگشایی می شود.

احمد امیرآبادی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در خصوص توافق اخیر ایران و عربستان گفت: یکی از مباحث اصلی که در سفر رئیس‌جمهور به چین مطرح شد، لزوم همکاری‌های منطقه‌ای بود که مورد تأکید روسای جمهور دو کشور قرار گرفت. رئیس گروه دوستی ایران و چین در مجلس شورای اسلامی که در سفر تاریخی رئیس‌جمهور به چین نیز در هیات اعزامی ایران حضور داشت، تأکید کرد: آیت الله رئیسی معتقد است، اگر کشورهای همسایه با هم هماهنگ باشند می توانند به راحتی مشکلات منطقه را حل کنند، رئیس‌جمهور چین در مذاکرات دو جانبه بر این موضوع تأکید کرد. وی با اشاره به حذف آمریکا از معادلات منطقه‌ای در توافق اخیر ادامه داد: بعد از سفر رئیس‌جمهور به چین، چین هم به میانه‌جی گران منطقه برای برقراری ارتباط بین ایران و عربستان اضافه شد و نقش فعالی را در این زمینه ایفا نمود و برای حل مشکلات بین ایران و عربستان قدم های خوبی را برداشت که منجر به صدور قطعنامه سه جانبه شد و بعد از ۷ سال یخ روابط ایران عربستان آب شد. رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و چین تأکید

## استقبال اتحادیه اروپا از توافق ایران و عربستان

جمهوری چین با رئیس‌جمهور کشورمان، دریابان شمخانی از روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه در شهر پکن با هدف پیگیری توافقات سفر رئیس‌جمهور، مذاکرات فشرده‌ای را به منظور حل‌وفصل نهایی موضوعات فیما بین تهران-ریاض با همتای سعودی خود آغاز کرد.



اتحادیه اروپا همچنین در بیانیه خود افزود: ارتقای صلح و ثبات و دستیابی به تنش‌زدایی در خاورمیانه از اولویت های کلیدی اتحادیه اروپا است. اتحادیه اروپا همچنان آماده تعامل با همه بازیگران در منطقه با رویکردی تدریجی و فراگیر و با شفافیت کامل است. در پی سفر بهمن‌ماه سید ابراهیم رئیسی به پکن و گفتگوهای انجام شده میان رئیس

در ادامه واکنش‌ها به توافق ایران و عربستان برای عادی سازی روابط، اتحادیه اروپا نیز در بیانیه‌ای از آن استقبال و تأکید کرد: از سرگیری روابط دوجانبه تهران و ریاض می تواند به ثبات کل منطقه کمک کند.

به گزارش ایسا، اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای از توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان و مجدد روابط دیپلماتیک میان دو کشور استقبال و خاطر نشان کرد که این اتحادیه منتظر اجرای آن است. در ادامه این بیانیه با تأکید بر اینکه «اتحادیه اروپا باید منافع متحدان عربی این کشور هم تأمین شود، لذا تلاش‌های دیپلماتیک منجر به این گام مهم را تقدیر می‌کند» آمده است: از آنجایی که هم عربستان سعودی و هم ایران برای امنیت منطقه محوری هستند، از سرگیری روابط دوجانبه آنها می‌تواند به ثبات کل منطقه کمک کند.

## توافق تمام آسیایی



سعودی به ریاست دکتر مساعد بن محمد العیابن از تاریخ ۱۵ تا ۱۹ اسفند در پکن با یکدیگر دیدار و گفتگو کردند.

در بیانیه مذکور عنوان شده است: «جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی با سیاسی و قدرتمندی از جمهوری عراق و سلطنت عمان به خاطر میزبانی گفتگوهای انجام شده بین دو طرف در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ از رهبری و دولت جمهوری خلق چین برای میزبانی و حمایت از گفتگوهای انجام شده در این کشور و تلاش برای به ثمر نشستن آن تشکر کردند». این بیانیه می‌افزاید: «در نتیجه گفتگوهای انجام شده، جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی توافق کردند طرف حداکثر دو ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌ها را بازگشایی کنند». در این بیانیه همچنین آمده است که وزرای خارجه دو کشور جهت اجرای این تصمیم و انجام تعهدات لازم برای تبادل سفرا با یکدیگر ملاقه‌ای می‌کنند. علی شمخانی در این باره گفت: «رفع سوءتفاهم‌ها و نگاه رو به آینده در روابط تهران-ریاض، قطعاً توسعه ثبات و امنیت منطقه‌ای و افزایش همکاری کشورهای حوزه خلیج فارس و جهان اسلام را برای مدیریت چالش‌های موجود به دنبال خواهد داشت.»

این توافقات در پکن در حالی است که از فروردین ۱۴۰۰ پنج دور مذاکره میان دو کشور در عراق برگزار شده بود تا روابط از سر گرفته شود و حتی مقامات تهران و ریاض اخیراً گفته بودند که قرار است به زودی ششمین دور مذاکرات را در بغداد برگزار کنند، اما گویا به روابط سرانجام در چین آب شد. پس از حمله به سفارت عربستان در تهران از دی ماه ۱۳۹۴ و اعدام شیخ نمر باقر النمر، روحانی برجسته شیعه عربستان، ریاض روابط خود را با ایران قطع کرد و در هفت سال گذشته همواره ایران را به مداخله در امور کشورهای عربی منتهم می‌کرد و حتی دلیل اصلی حمله به یمن واشنگتن نمی‌تواند در این زمینه پنهان‌تراشی کنند و ایران را به بی‌ثبات‌سازی در خلیج فارس منتهم کنند.

توافق تهران و ریاض در پکن به از سرگیری روابط دوجانبه به باور تحلیلگران بین‌المللی مناسبات و توافقات دیگری را در منطقه به دنبال خواهد داشت. ایران و عربستان پس از ۷ سال قطعی روابط با میانجیگری چین و در نشست‌های در پکن دور آمریکا و اروپا و چه‌بسا دور از اراده و تمایل آنان برای برقراری روابط توافق کردند. این توافق با استقبال کشورهای منطقه و به‌عصیانیت کشورهای حامی آشوب‌های پاییزی همراه بود. اخراج اینترنشنال از لندن، بستن اینستکس در اروپا، توافق با آژانس و ریزش دلار فردایی در روز تعطیل را باید در همین چارچوب دید. توازن جدید جهانی خارج از یکجانبه‌گرایی آمریکایی با نقش آفرینی چین، محور تحلیل‌های ناظران بین‌المللی از این توافق است.

پس از هفت سال تنش بین ایران و عربستان سعودی و برگزاری پنج دور مذاکرات سیاسی در عراق، سرانجام یخ روابط در چین آب شد و مقامات دو کشور توافق کردند طرف دو ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارتخانه‌ها را بازگشایی کنند. توافقی که رئیس‌جمهور چین در آن نقش مهمی ایفا کرد و بیانگر این است که این قدرت توفیق خود را برای نظم نوین جهانی آماده می‌کند که تهران و ریاض در آن نقش سازنده‌ای خواهند داشت. در حالی که همه نگاه‌ها به سمت عراق دوخته شده بود تا ششمین دور مذاکرات سیاسی بین نمایندگان ایران و عربستان برگزار شود، به یکباره خبری در رسانه‌ها منتشر شد که همه را شوکه کرد. سایت نوزنیوز، وابسته به شورای امنیت ملی ایران دیروز در گزارشی اعلام کرد که ایران و عربستان با میانجیگری چین به توافق سیاسی دست پیدا کرده‌اند، توافقی که به هفت سال تنش بین دو کشور پایان داد.

بیانیه سه‌جانبه‌ای در پکن با امضای علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، بن محمد العیابن، وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و وانگ یی، عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین صادر شد. در این بیانیه آمده است: «در پاسخ به ابتکار شایسته جناب شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در حمایت از گسترش روابط جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی، براساس اصل حسن همجواری و با توجه به توافق ایسان با سران دو کشور در میزبانی و حمایت از انجام گفتگوها بین دو کشور و همچنین تمایل به حل و فصل اختلافات از طریق گفتگو و دیپلماسی بر اساس پیوندهای برادرانه و با تأکید بر پایبندی دو کشور به اصول و اهداف منشور سازمان ملل متحد و منشور سازمان همکاری اسلامی و اصول و رویه‌های بین‌المللی، هیئت‌های جمهوری اسلامی ایران به ریاست علی شمخانی و پادشاهی عربستان

**اساساً سربازان گمنام اسلام اگر چه نامدار باشند در این جهاد گمنامند.**

**امام خمینی (ره)**

**با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.**

ATA AIRLINES  
ATA HOLIDAY  
ataair.ir  
۰۲۱ ۳۸۵۵  
حضور برای ما محترمید  
@ataair\_ir

**با هم پرواز کنیم.**  
iFly Together.